
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-05-29 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 64-2415, i. k. 1081100NUTA00000519 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LAPKRIČIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 1097 „DĖL VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO PLĖTROS IKI 

2010 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2007–2010 METŲ PRIEMONIŲ 

PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. gegužės 28 d. Nr. 519 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos įgyvendinimo 2007–

2010 metų priemonių planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 

6 d. nutarimu Nr. 1097 „Dėl Viešojo administravimo plėtros iki 2010 metų strategijos 

įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių plano patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 120-4568; 

2007, Nr. 37-1375, Nr. 63-2416; 2008, Nr. 13-438): 

1. Išdėstyti 1.1.2 punktą taip: 

 

„1.1.2. parengti ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei 

pateikti Valstybės institucinės 

sąrangos koncepciją 

parengti koncepciją, kurioje 

būtų įtvirtintas optimalus 

viešojo administravimo 

institucijų sistemos sandaros 

modelis ir įvertintas jo 

tinkamumas esamomis 

sąlygomis 

2009 metų 

II ketvirtis 

Vidaus reikalų 

ministerija.“ 

 

2. Išdėstyti 1.1.3 punktą taip: 

 

„1.1.3. įgyvendinti projektus**, 

skirtus viešojo administravimo 

institucijų ir įstaigų vidaus 

administravimui tobulinti 

tobulinti viešojo 

administravimo institucijų 

vidaus administravimą 

2008–2010 

metai 

viešojo 

administravimo 

institucijos ir 

įstaigos, 

numačiusios 

įgyvendinti 

atitinkamus 

projektus**.“ 

 

3. Papildyti šiuo 1.1.4 punktu: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.080941BFACA9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.25CABB666181
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EA376AF66A8A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.30B5E0EB0F18
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6FE5357B76A1


 

 

2 

„1.1.4. parengti ir įgyvendinti 

projektą „Viešojo 

administravimo plėtra 

Lietuvoje: esamos situacijos 

analizė, plėtros perspektyvų 

įvertinimas“* 

 

atlikti viešojo 

administravimo sektoriaus 

būklės analizę ir pagal ją 

numatyti viešojo 

administravimo plėtros 

perspektyvas 

2009 metų 

II ketvirtis 

Vidaus reikalų 

ministerija.“ 

 

4. Papildyti šiuo 1.2.10 punktu: 

 

„1.2.10. teikti mokesčių 

mokėtojams visapusišką 

informaciją apie tinkamą jų 

teisių ir pareigų įgyvendinimą* 

 

gerinti mokesčių 

administravimą – ugdyti 

mokesčių mokėtojų 

sąmoningumą  

2009–2010 

metai 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija prie 

Finansų 

ministerijos.“ 

 

5. Įrašyti 1.3.11 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų I ketvirtis“ 

žodžius „2008 metų IV ketvirtis“. 
6. Neteko galios nuo 2009-05-29 

Punkto naikinimas: 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin. 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28), i. k. 1091100NUTA00000465 

 

7. Pripažinti netekusiu galios 1.3.15 punktą. 

8. Įrašyti 1.3.17 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ 

žodžius „2008 metų IV ketvirtis“.  

9. Įrašyti 1.3.18 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ 

žodžius „2009 metų II ketvirtis“.  

10. Įrašyti 1.3.19 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų I ketvirtis“ 

žodžius „2009 metų IV ketvirtis“.  

11. Išdėstyti 1.3.20 punktą taip:  

 

„1.3.20. parengti valstybės ir 

savivaldybių institucijoms 

rekomendacijas, kaip laikytis 

techninių ir kitų reikalavimų, 

susijusių su administracinių 

procedūrų tvarkymu 

elektroninėmis ryšio 

priemonėmis ir „vieno 

langelio“ principo 

įgyvendinimu paslaugų 

sektoriuje 

įgyvendinti Europos 

Sąjungos paslaugų 

sektoriaus reformas, 

numatančias informacijos 

teikimą ir administracinių 

procedūrų tvarkymą 

elektroninėmis ryšio 

priemonėmis ir „vieno 

langelio“ principu 

2009 metų 

IV ketvirtis 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros komitetas 

prie Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

(toliau vadinama – 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros komitetas), 

Vidaus reikalų 

ministerija, Ūkio 

ministerija.“ 

 

12. Įrašyti 1.3.21 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų II ketvirtis“ 

žodžius „2010 metų II ketvirtis“.  

13. Įrašyti 1.3.22 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų III ketvirtis“ 

žodžius „2010 metų IV ketvirtis“.  

14. Įrašyti 1.3.23 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2010 metų IV ketvirtis“.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65B9CFB8CA54


 

 

3 

15. Įrašyti 1.3.24 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2009 metų II ketvirtis“ 

žodžius „2010 metų IV ketvirtis“.  

16. Įrašyti 1.3.25 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2009 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2010 metų IV ketvirtis“. 

17. Papildyti šiuo 1.3.27 punktu: 

 

„1.3.27. įgyvendinti 

projektus**, skirtus kokybės 

vadybos metodams ir 

sistemoms diegti ir sertifikuoti 

viešojo administravimo 

institucijose ir įstaigose 

tobulinti viešojo 

administravimo 

institucijų ir įstaigų 

veiklą naudojant 

kokybės vadybos 

metodus ar sistemas 

2008–2010 

metai 

viešojo administravimo 

institucijos ir įstaigos, 

numačiusios 

įgyvendinti atitinkamus 

projektus**.“ 

 

18. Papildyti šiuo 1.3.28 punktu: 

 

„1.3.28. įgyvendinti 

projektus**, skirtus piliečių 

aptarnavimui valstybės ir 

savivaldybių institucijose ir 

įstaigose gerinti 

tobulinti piliečių 

aptarnavimą viešojo 

administravimo 

institucijose ir įstaigose  

2008–2010 

metai  

viešojo administravimo 

institucijos ir įstaigos, 

numačiusios 

įgyvendinti atitinkamus 

projektus**.“ 

 

19. Papildyti šiuo 1.3.29 punktu: 

 

„1.3.29. įgyvendinti 

projektus**, skirtus tinkamam 

„vieno langelio“ principo 

įgyvendinimui viešojo 

administravimo institucijose ir 

įstaigose užtikrinti 

tobulinti piliečių 

aptarnavimą viešojo 

administravimo 

institucijose ir įstaigose  

2008–2010 

metai 

viešojo administravimo 

institucijos ir įstaigos, 

numačiusios 

įgyvendinti atitinkamus 

projektus**.“ 

 

20. Papildyti šiuo 1.3.30 punktu: 

 

„1.3.30. skleisti informaciją 

apie viešojo sektoriaus 

institucijų gerąją patirtį, 

veiklos gerinimo naujoves* 

 

sudaryti sąlygas viešojo 

administravimo 

institucijoms ir 

įstaigoms pasinaudoti 

kitų valstybių gerąja 

patirtimi  

2008–2010 

metai 

Vidaus reikalų 

ministerija.“ 

 

21. Papildyti šiuo 1.3.31 punktu: 

 

„1.3.31. parengti ir pateikti 

vidaus reikalų ministrui 

tvirtinti administracinių 

paslaugų teikimo aprašymų 

rengimo rekomendacijų 

projektą 

 

gerinti administracinių 

paslaugų teikimą 

Lietuvos Respublikos 

piliečiams ir kitiems 

asmenims, tobulinti jų 

aptarnavimą viešojo 

administravimo 

institucijose ir įstaigose 

2009 metų  

I ketvirtis 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas.“ 

 

22. Papildyti šiuo 1.4 punktu: 

 



 

 

4 

„1.4. Tobulinti į 

rezultatus 

orientuotą 

valdymą 

(Viešojo 

administravimo 

plėtros iki 2010 

metų strategijos 

65.1.2 punktas) 

1.4.1. įgyvendinti 

projektus**, skirtus 

viešojo 

administravimo 

institucijų ir įstaigų 

veiklos valdymui 

gerinti 

tobulinti viešojo 

administravimo 

institucijų ir įstaigų 

veiklos valdymą 

2008–2010 

metai  

 

 

 

 

 

viešojo 

administravimo 

institucijos ir 

įstaigos, 

numačiusios 

įgyvendinti 

atitinkamus 

projektus** 

 1.4.2. parengti ir 

įgyvendinti projektą 

„Valdymo, 

orientuoto į 

rezultatus, 

tobulinimas“* 

tobulinti į 

rezultatus 

orientuotą valdymą 

– sudaryti sąlygas 

nuolat didinti 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybei 

atskaitingų 

institucijų 

(ministerijų, 

Vyriausybės 

įstaigų, apskričių 

viršininkų 

administracijų) 

veiklos efektyvumą  

2010 metų 

IV ketvirtis 

 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarija, 

Finansų 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Teisingumo 

ministerija 

 1.4.3. kasmet rengti 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

aktualiausių 

Europos Sąjungos 

politikos klausimų 

sąvadą ir juo 

remiantis 

organizuoti 

Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje 

poveikio 

vertinimus* 

stiprinti valstybės 

institucijų, 

užtikrinančių 

atstovavimą 

Lietuvos 

interesams Europos 

Sąjungos 

institucijose, 

gebėjimus, 

atsižvelgiant į 

Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje 

poveikio tyrimų 

rezultatus 

2009–2010 

metai 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarija, 

ministerijos ir 

kitos valstybės 

institucijos.“ 

 
23. Neteko galios nuo 2009-05-29 

Punkto naikinimas: 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin. 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28), i. k. 1091100NUTA00000465 

 

24. Išdėstyti 3.1.4 punktą taip: 

 

„3.1.4. atlikti savivaldybių 

tarybų veiklos reglamentų 

analizę ir parengti 

pavyzdinį savivaldybės 

tarybos veiklos reglamentą 

nustatyti problemas, kylančias 

savivaldybių taryboms 

įgyvendinant savo įgaliojimus, 

ir numatyti būdus, kaip šias 

problemas spręsti 

2009 metų 

I ketvirtis 

Vidaus reikalų 

ministerija.“ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65B9CFB8CA54


 

 

5 

25. Įrašyti 3.2.1 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2008 metų II ketvirtis“. 
26. Neteko galios nuo 2009-05-29 

Punkto naikinimas: 

Nr. 465, 2009-05-13, Žin. 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28), i. k. 1091100NUTA00000465 

 

27. Įrašyti 3.2.4 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2009 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2009 metų II ketvirtis“.  

28. Pripažinti netekusiu galios 4.1.7 punktą. 

29. Papildyti šiuo 4.1.8 punktu: 

 

„4.1.8. įgyvendinti 

projektus**, skirtus 

valstybės tarnautojų, 

darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš 

valstybės ir savivaldybių 

biudžetų ir valstybės pinigų 

fondų, valstybės politikų ir 

valstybės pareigūnų 

kvalifikacijai tobulinti 

užtikrinti valstybės 

tarnautojų, darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš 

valstybės ir savivaldybių 

biudžetų ir valstybės 

pinigų fondų, valstybės 

politikų ir valstybės 

pareigūnų mokymo 

prioritetų įgyvendinimą 

2008–2010 

metai 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

viešoji įstaiga 

Lietuvos viešojo 

administravimo 

institutas, numačiusios 

įgyvendinti 

atitinkamus 

projektus**.“ 

 

30. Papildyti šiuo 4.1.9 punktu: 

 

„4.1.9. parengti ir 

įgyvendinti projektą (-us) 

„Valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš 

valstybės ir savivaldybių 

biudžetų ir valstybės pinigų 

fondų, gebėjimų ir įgūdžių 

stiprinimas viešojo ir 

privataus sektorių 

partnerystės skatinimo 

srityje“* 

stiprinti valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš 

valstybės ir savivaldybių 

biudžetų ir valstybės 

pinigų fondų, gebėjimus 

ir tobulinti kvalifikaciją, 

kurios reikia viešojo ir 

privataus sektorių 

partnerystei plėtoti 

2008–2010 

metai 

Finansų ministerija.“ 

 

31. Papildyti šiuo 4.2.5 punktu: 

 

„4.2.5. parengti ir 

įgyvendinti projektą 

„Valstybės tarnautojų 

registro ir Valstybės 

tarnybos valdymo 

informacinės sistemos 

modernizavimas“* 

modernizuoti žmogiškųjų 

išteklių valdymą, gerinti 

valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

pasikeitimą informacija 

su valstybės tarnybos 

tvarkymo funkcijas 

atliekančia įstaiga 

2008–2010 

metai 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 

 

32. Papildyti šiuo 4.2.6 punktu: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65B9CFB8CA54


 

 

6 

 

„4.2.6. parengti ir 

įgyvendinti projektą, skirtą 

Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo sistemai 

tobulinti tarpinstituciniu 

(nacionaliniu) ir instituciniu 

lygiais* 

atsižvelgiant į Lisabonos 

sutarties įgyvendinimo 

aspektus, būsimą 

pirmininkavimą Europos 

Sąjungoje, spręsti 

Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo sistemos 

funkcionavimo problemas 

2010 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarija.“ 

 

33. Papildyti šiuo 4.2.7 punktu: 

 

„4.2.7. parengti ir 

įgyvendinti projektą 

„Vidaus reikalų pareigūnų 

registro modernizavimas“*  

 

modernizuoti žmogiškųjų 

išteklių valdymą vidaus 

reikalų statutinėse 

įstaigose, gerinti 

pasikeitimą informacija 

su valstybės 

institucijomis ir 

įstaigomis  

2008–2010 

metai 

Vidaus reikalų 

ministerija.“ 

 

34. Papildyti šiuo 4.2.8 punktu:  

 

„4.2.8. išanalizuoti 

valstybės tarnautojų 

atliekamas funkcijas ir 

būtiną kompetenciją, 

parengti standartinių 

(pagrindinių) valstybės 

tarnautojų pareigybių 

žinyną ir jų aprašymų 

katalogą* 

modernizuoti žmogiškųjų 

išteklių valdymą 

2010 metų 

IV ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 

 

35. Įrašyti 4.3.3 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2008 metų IV ketvirtis“.  

36. Išdėstyti 4.3.4 punktą taip:  

 

„4.3.4. atlikti Europos 

Sąjungos valstybėse narėse 

valstybės tarnautojams 

teikiamų socialinių 

garantijų analizę ir jos 

pagrindu parengti ir pateikti 

vidaus reikalų ministrui 

pasiūlymus dėl Lietuvos 

valstybės tarnybos 

tobulinimo 

pasinaudoti Europos 

Sąjungos valstybių narių 

patirtimi, kaip skatinti 

valstybės tarnautojų 

motyvaciją ir pritraukti į 

valstybės tarnybą aukštos 

kvalifikacijos specialistus 

2009 metų 

I ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 

 

37. Išdėstyti 4.3.5 punktą taip:  

 

„4.3.5. atlikti valstybės 

tarnautojų darbo 

pasinaudoti Europos 

Sąjungos valstybių narių 

2009 metų 

I ketvirtis 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 



 

 

7 

užmokesčio Europos 

Sąjungos valstybėse narėse 

analizę ir jos pagrindu 

parengti ir pateikti vidaus 

reikalų ministrui 

pasiūlymus dėl Lietuvos 

valstybės tarnybos 

tobulinimo 

patirtimi, kaip skatinti 

valstybės tarnautojų 

motyvaciją ir pritraukti į 

valstybės tarnybą aukštos 

kvalifikacijos specialistus 

 

38. Papildyti šiuo 4.3.6 punktu: 

 

„4.3.6. tobulinti konkursų į 

valstybės tarnautojo 

pareigas testų sistemą ir 

Valstybės tarnybos 

valdymo informacinės 

sistemos testų valdymo 

modulį* 

didinti testų įvairovę 

(kompiuterinio 

raštingumo, užsienio 

kalbų mokėjimas ir kiti 

testai) ir kokybę (įvesti 

testų lygius 

specialistams, padalinių 

ir įstaigų vadovams, 

pavaduotojams) 

2008–2010 

metai 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 

 

39. Papildyti šiuo 4.3.7 punktu: 

 

„4.3.7. parengti ir 

įgyvendinti projektą 

„Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

personalo valdymo 

modernizavimas“* 

gerinti personalo valdymą 

valstybės ir savivaldybių 

institucijose ir įstaigose 

2008–2010 

metai 

Valstybės tarnybos 

departamentas, Finansų 

ministerija, Ūkio 

ministerija.“ 

 

40. Papildyti šiuo 4.3.8 punktu: 

 

„4.3.8. atlikti žmogiškųjų 

išteklių valdymo reformų 

tyrimą Europos Sąjungos 

valstybėse narėse*  

 

pasinaudoti Europos 

Sąjungos valstybių narių 

patirtimi, kaip 

modernizuoti žmogiškųjų 

išteklių valdymą 

valstybės tarnyboje 

2010 metų 

I ketvirtis 

 

Valstybės tarnybos 

departamentas.“ 

 

41. Įrašyti 4.4.3 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų III ketvirtis“ 

žodžius „praėjus 6 mėnesiams po Lietuvos įvaizdžio formavimo strategijos priėmimo“.  

42. Papildyti šiuo 5.2.3 punktu:  

 

„5.2.3. sukurti elektroninių 

dokumentų perdavimo ir 

ilgalaikio bei nuolatinio 

saugojimo valstybės 

archyvuose infrastruktūrą* 

 

 

sukurti ir įgyvendinti 

elektroninių dokumentų 

saugojimo valstybės 

archyvuose priemones, 

kurios užtikrins 

elektroninių dokumentų 

kaupimą, išsaugojimą ir 

naudojimą 

2010 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos archyvų 

departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės.“ 

 



 

 

8 

43. Išdėstyti 5.3.4 punktą taip: 

 

„5.3.4. kurti ir diegti 

mokesčių mokėtojų 

švietimo ir konsultavimo 

informacinę sistemą 

sukurti taikomųjų 

programų sistemą, 

jungiančią įstatymų, 

nutarimų, įsakymų, 

taisyklių, instrukcijų, 

aiškinimų dokumentų 

duomenų bazes, taip 

sudaryti sąlygas gauti 

reikiamą informaciją 

mokesčių klausimais 

2008–2010 

metai 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos.“ 

 

44. Įrašyti 5.3.5 punkto ketvirtojoje skiltyje vietoj žodžių „2010 metų IV ketvirtis“ 

žodžius „2008–2010 metai“.  

45. Papildyti šia antrąja išnaša: 

„**Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis finansuotini projektai, kurie 

vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų pasiskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų 

programas, taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 

17 d. nutarimu Nr. 1139 (Žin., 2007, Nr. 114-4637), numatyti vidaus reikalų ministro 

patvirtintame projektų sąraše.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Regimantas Čiupaila 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 465, 2009-05-13, Žin., 2009, Nr. 62-2494 (2009-05-28), i. k. 1091100NUTA00000465 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 6 d. nutarimo Nr. 1097 "Dėl Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų strategijos įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių plano patvirtinimo" pakeitimo ir 

2003 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1468 "Dėl Elektroninės valdžios koncepcijos įgyvendinimo priemonių 

plano patvirtinimo" ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003203091F72
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65B9CFB8CA54

